БЮЛЛЕТЕНЬ
ПИТИШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Печатное издание Питишевского сельского поселения Аликовского района
Постановление № 47 от 1.09.2020 г.

Об определении местоположения

       В соответствии с Законом Чувашской Республики от 19.12.1997 года № 28 «Об административном территориальном устройстве Чувашской Республики» ст.17, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г.  № 131- ФЗ, а также с определением местоположения адресного хозяйства в населенных пунктах Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

                                           п о с т а н о в л я ю:

   1. Определить местоположение земельного участка с кадастровым номером 21:07:200204:17:  Чувашская Республика-Чувашия, Аликовский муниципальный район, Питишевское сельское поселение, с. Устье, ул. Школьная, д.30.

  2. Постановление вступает в силу момента подписания.

Глава  Питишевского

сельского поселения                                                                                          А.Ю. Гаврилова

Постановление № 48 от 2.09.2020 г.

Об определении местоположения

       В соответствии с Законом Чувашской Республики от 19.12.1997 года № 28 «Об административном территориальном устройстве Чувашской Республики» ст.17, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г.  № 131- ФЗ, а также с определением местоположения адресного хозяйства в населенных пунктах Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

                                           п о с т а н о в л я ю:

   1. Земельному участку с кадастровым номером 21:07:190102:13, с площадью 4900 кв.м присвоить следующий адрес: Чувашская Республика, Аликовский район, с/пос Питишевское, д.Пизипово, ул. Советская, д.1.

  2. Постановление вступает в силу момента подписания.

Глава  Питишевского

сельского поселения                                                                                          А.Ю.Гаврилова

Постановление № 49 от 23.09.2020 г.

Об изменении улицы
в ФИАС

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  администрация  Питишевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Изменить название улицы – с «Заподная» на «Западная»  в деревне Пизипово Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики Российской Федерации в Федеральную информационную адресную систему согласно  приложения 1

  2. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте администрации Питишевского сельского поселения Аликовского района.

  3. Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания.

  4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Питишевского

   сельского поселения                                                                                                А.Ю.Гаврилова

Постановление № 50 от 30.09.2020 г.

	О прекращении полномочий
главы  Питишевского сельского поселения

      В соответствии с абзацем вторым части 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, Решение Собрание депутатов Питишевского сельского поселения Аликовского района №9 от 30.09.2020 г. администрация Питишевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Прекратить  с 1 октября 2020 года полномочия главы Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики в связи  с истечением срока полномочий.

   Глава Питишевского

   сельского поселения                                                        А.Ю.Гаврилова

Решение Собрание депутатов №2 от 30.09.2020 г.

Об избрании  председателя

     Собрания  депутатов

Питишевского  сельского   поселения

      Руководствуясь  ч.1 ст.36  Закона  Российской  Федерации «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» и  Закона  Чувашской  Республики  «Об организации  местного  самоуправления  в  Чувашской  Республике»  Собрание  депутатов  Питишевского  сельского  поселения  РЕШИЛО:

1.            1. Избрать  председателем  Собрания  депутатов Питишевского  сельского  поселения  Фирсову Альбину Германовну,  депутата  по  Нагорному одномандатному  избирательному  округу № 4.

Председатель Собрания депутатов

Питишевского сельского поселения                                                              А.Г.Фирсова

Решение Собрание депутатов №3 от 30.09.2020 г.

Об избрании  постоянного

действующего  секретариата

      Собрание  депутатов  Питишевского  сельского  поселения  РЕШИЛО:

 Избрать  постоянно  действующий  секретариат  Собрания  депутатов  Питишевского  сельского  поселения  из  двух депутатов  и  представителя  администрации  Питишевского  сельского  поселения в  составе:

   - Павлова Н. В.  - депутата  по  Устьинскому  одномандатному  избирательному  округу № 8;

  -  Филимонова В. В. - депутата по  Мирному  одномандатному  избирательному округу № 2;

  - Никандрову М. П. – специалиста-эксперта администрации Питишевского сельского поселения Аликовского района.

Председатель Собрания депутатов

Питишевского сельского поселения                                                              А.Г.Фирсова

Решение Собрание депутатов №4 от 30.09.2020 г.

Об избрании  заместителя

председателя Собрания  депутатов

Питишевского  сельского   поселения

      Руководствуясь  ч.1 ст.36  Закона  Российской  Федерации «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» и  Закона  Чувашской  Республики  «Об организации  местного  самоуправления  в  Чувашской  Республике»  Собрание  депутатов  Питишевского  сельского  поселения  РЕШИЛО:

2.            1. Избрать  заместителем  председателя  Собрания  депутатов Питишевского  сельского  поселения  Романову А. И. – депутата по Питишевскому одномондатному избирательному округу №1.

Председатель Собрания депутатов

Питишевского сельского поселения                                                              А.Г.Фирсова

Решение Собрание депутатов №5 от 30.09.2020 г.

О премировании главы Питишевского сельского

 поселения Аликовского района

      На основании  Порядка применения видов поощрения муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, принятого Решением Собрания депутатов Питишевского сельского полселения Аликовского района №174 от 16.12.2019 года по итогам работы за 9 месяцев 2020 года премировать Гаврилову Алину Юрьевну, главу Питишевского сельского поселения, в размере двух должностных окладов в сумме 18494,00 коп. (восемнадцать тысяч четыреста девяносто четыре) рубля 00 коп.

Председатель Собрания депутатов

Питишевского сельского поселения                                                              А.Г.Фирсова

Решение Собрание депутатов №6 от 30.09.2020 г.

Об утверждении  председателей

постоянных  комиссий
      Собрание  депутатов  Питишевского  сельского  поселения  РЕШИЛО:

1. Утвердить  председателем  комиссии  по  законности,  правопорядку,  депутатской  этики  и  местного  самоуправления  Михайлову Т. Г. депутата  по  Западному одномандатному  избирательному  округу  № 6..

2. Утвердить  председателем  комиссии  по  вопросам  культуры,  образования,  здравоохранения,  молодежной  политике,  средств массовой  информации,  жилья  и  благоустройству  Викторову Р. И.. депутата  по  Анаткасинскому   одномандатному избирательному  округу  № 10.

3. Утвердить  председателем  комиссии  по  бюджету,  экономике, имущественным  отношениям,  строительству,  транспорту,  связи,  торговле и  предпринимательству  Димитриева В. И., депутата  Чапаевского одномандатного    избирательного  округа  № 7.

Председатель Собрания депутатов

Питишевского сельского поселения                                                              А.Г.Фирсова

Решение Собрание депутатов №7 от 30.09.2020 г.

О создании ревизионной комиссии

Собрание депутатов  Питишевского  сельского поселения решило:

Согласно статье настоящего Устава Питишевского сельского поселения создать ревизионную комиссию из 3 депутатов  Питишевского  сельского поселения.

Определить следующий состав  ревизионной комиссии:

Макаров Никита Тимофеевич - Союзный одномандатный  избирательный округ     № 3

Степанов Анатолий Аполинарович – Школьный  одномандатный  избирательный округ № 9;

Павлов Георгий Витальевич –  Восточный   одномандатный   избирательный округ № 5;

2. Утвердить председателя ревизионной комиссии Филимонова Вячеслава Владимировича, депутата   Мирного   одномандатного  избирательного округа  №2.
Председатель Собрания депутатов

Питишевского сельского поселения                                                              А.Г.Фирсова

Решение Собрание депутатов №8 от 30.09.2020 г.

О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

В соответствии с пунктом 4 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 г. №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики решило:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы с физических лиц в бюджет Питишевского сельского поселения Аликовского района в размере 1 процента от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Питишевского сельского поселения                                                              А.Г.Фирсова

Решение Собрание депутатов №9 от 30.09.2020 г.

	О прекращении полномочий
главы  Питишевского сельского поселения

      В соответствии с абзацем вторым части 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики Собрание депутатов Питишевского сельского поселения Аликовского района РЕШИЛО:
 прекратить  с 1 октября 2020 года полномочия главы Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики в связи  с истечением срока полномочий.

Председатель Собрания депутатов

Питишевского сельского поселения                                                              А.Г.Фирсова

Решение Собрание депутатов №10 от 30.09.2020 г.

	О возложении врио главы Питишевского сельского поселения на  ведущего специалиста-эксперта администрации  Питишевского сельского поселения Аликовского района

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, в связи с прекращением полномочий главы Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики Собрание депутатов Питишевского  сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Возложить временное исполнение обязанностей главы Питишевского сельского поселения Аликовского района на  ведущего специалиста-эксперта администрации Питишевского сельского поселения Аликовского района Павлову Инну Михайловну  с 1 октября   2020 года до назначения главы Питишевского сельского поселения.

2. Установить Павлову Инну Михайловну, ведущего специалиста-эксперта администрации Питишевского сельского поселения, исполняющего обязанности главы Питишевского сельского поселения, на период с 01 октября 2020 года до назначения главы Питишевского сельского поселения, доплату в размере разницы между окладом и надбавкой за особые условия труда, установленной по должности главы Питишевского сельского поселения и по должности ведущего специалиста-эксперта администрации Питишевского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов

Питишевского сельского поселения                                                              А.Г.Фирсова

Решение Собрание депутатов №11 от 30.09.2020 г.

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Питишевского сельского поселения Аликовского района и избрании членов конкурсной комиссии от Собрания депутатов Питишевского  сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «Об  организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и Уставом Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики решило:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Питишевского сельского поселения Аликовского района 05 ноября 2020 года 10 часов 00 минут в администрации Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики.
2. Избрать членом конкурсной комиссии от Собрания депутатов Питишевского сельского поселения депутатов:
1) Фирсову Альбину Германовну, депутата Собрания депутатов Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики по Нагорному  одномандатному избирательному округу № 4;
2) Романову Алевтину Изосимовну,  депутата Собрания депутатов Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики по Питишевскому одномандатному избирательному округу №1 ;

3) Филимонова Вячеслава Владимировича, депутата Собрания депутатов Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики по Мирному одномандатному избирательному округу № 2;

4) Павлова Николая Витальевича, депутата Собрания депутатов Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики по Устьинскому одномандатному избирательному округу № 8.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Питишевского сельского поселения                                                             А.Г.Фирсова

Решение Собрание депутатов №12 от 30.09.2020 г.

О ходатайстве Собрания депутатов Питишевского сельского поселения Аликовского района четвертого созыва о назначении членов конкурсной комиссии перед главой Аликовского района Чувашской Республики

   В соответствии с ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Питишевского сельского поселения на замещение вакантной должности главы администрации Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики Собрание депутатов Питишевского сельского  поселения Аликовского района  Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Ходатайствовать  перед Главой Аликовского района Чувашской Республики  о назначении 4 членов конкурсной комиссии от   Аликовского района Чувашской Республики.

2. Настоящее решение вступает силу с момента его принятия.

Председатель Собрания депутатов

Питишевского сельского поселения                                                              А.Г.Фирсова

	Муниципальная газета Питишевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Учредитель – Питишевское сельское поселение
	Редактор – А.Ю.Гаврилова
	Адрес: 429260 Чувашия Аликовский район д. Питишево

ул.  Войкова,  дом 58

Тираж  30

Тел. 62-2-16

Подписано в печать 30.09.2020

      30

сентябрь

2020 г.

№11

Бесплатно

PAGE
12